PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 13.10.10

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 16-19 Ago-Out/2010

19

PORTARIA Nº 05/FUNAI/CR-LITORAL SUDESTE, de 18 de agosto de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA COORDENAÇÃO REGIONAL DO LITORAL

SUDESTE/ITANHAÉM-SP, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são

conferidas no artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade

com o artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar a servidora MADELAINE DRUZIAN RIBEIRO, Auxiliar Administrativo, NI-S.III,

matrícula nº 0446647, e, em seus impedimentos a servidora EUNICE MARQUES COUTINHO DA SILVA, Professora de

1º Grau, NI-S.III, matrícula nº 0446112, para fiscalizarem o Contrato nº 178/2010, Empresa ELYSSE VIAGENS E

TURISMO LTDA-EPP, referente a contratação de  empresa especializada no fornecimento de bilhetes de passagens aéreas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS CANTUÁRIA DOS SANTOS

Coordenador Regional Substituto

PORTARIA Nº 17/FUNAI/CR-PALMAS, de 18 de agosto de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS-TO, DA

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto

aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e ainda em conformidade com o Artigo 67, da Lei 8.666, de

21 de junho de 1993.

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor MARCELO MOURA, Auxiliar Administrativo, NI-S.III, matrícula nº

0446447, e, em seus impedimentos, o servidor LOURIVAL ARAÚJO DE SOUZA, Técnico em Indigenismo, NI-S.III,

matrícula nº 0444518, para fiscalizarem o Contrato nº 148/2010, referente a serviços de Vigilância Armada, prestados pela

empresa IPANEMA SEGURANÇA LTDA, na Coordenação Regional de Palmas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLESO FERNANDES DE MORAES

Coordenador Regional

PORTARIA Nº 37/FUNAI/CR-ITZ, de 27 de setembro de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE IMPERATRIZ-MA, DA

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no artigo 22 do Estatuto,

aprovado pelo Decreto 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o artigo 67, da Lei nº 8.666, de

21 de junho de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar a servidora ROSA DE FÁTIMA MORAES COSTA, Assistente Técnico de Ensino, NI-

S.III, matrícula nº 0444907 e, em seus impedimentos, o servidor RAIMUNDO ERNANI MARTINS MENDES, Técnico

em Agricultura e Pecuária, NI-S.III, matrícula nº 0445368, para fiscalizarem o Contrato nº 235/2008, firmado com a

empresa SOMA – LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ 07.965.721/0001-85, dessa Coordenação Regional de

Imperatriz – MA.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 024/CR-ITZ, de 17 de maio de 2010, publicada no Boletim de Serviço da

FUNAI nº 10, de 07.06.2010.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ LEITE PIANCÓ NETO

Coordenador Regional

PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 13.10.10

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIII Nº 16-19 Ago-Out/2010

20

PORTARIA Nº 38/FUNAI/CR-ITZ, de 29 de setembro de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE IMPERATRIZ-MA, DA

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 673/PRES,

de 11.05.10, publicada na Separata do Boletim de Serviço da FUNAI nº 06-09, de 13.05.10,

R E S O L V E :

Art. 1º Autorizar o servidor LUIS CARLOS RUBIM SANTOS, Auxiliar Administrativo NI-S.III,

matrícula nº 0446897, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 963029540, Categoria AC, com validade até

24.10.2012, a dirigir o veículo oficial marca Toyota Hilux 4x4, placa HPU-9598, no período de 29.09.2010 a 28.09.2011,

em caráter  excepcional, no interesse do serviço e sem prejuízo das atribuições do seu cargo, de acordo com o Artigo 1º da

Lei nº 9327, de 09.12.1996.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ LEITE PIANCÓ NETO

Coordenador Regional

PORTARIA Nº 27/FUNAI/CR-CPC, de 30 de setembro de 2010.

O COORDENADOR REGIONAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE CHAPECÓ-SC, DA

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no artigo 22 do Estatuto,

aprovado pelo Decreto 7.056, de 28 de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o artigo 67, da Lei nº 8.666, de

21 de junho de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor PAULO AUGUSTO RAMOS SENDESKI, Técnico em Agricultura e

Pecuária, NI-S.III, matrícula nº 0444914, e, em seus impedimentos, a servidora MARILUCIA MACEDO NINGELESKI,

Administradora NS-A.V, matrícula nº 1479725, para fiscalizarem o Contrato nº 153/2010, firmado com a empresa LOTUS

SEGURANÇA PRIVADA LTDA, referente a prestação de serviços de vigilância monitorada na sede da Coordenação

Regional do Litoral Sul.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO BATISTA OSELAME

Coordenador Regional Substituto